

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2016
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		168,592,150	
Intereses	52,937,753		
Comisiones	115,654,397		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
GASTOS FINANCIEROS		20,485,053	
Intereses	25,602		
Comisiones	-		
Beneficios Adicionales	20,459,451		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
MARGEN DE INVERSIONES			148,107,097
PRODUCTOS POR SERVICIOS		20,438,027	
Comisiones por Servicios Diversos	12,146,849		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	4,137,744		
Otros	4,153,434		
GASTOS POR SERVICIOS		26,564	
Comisiones por Servicios	26,564		
MARGEN DE SERVICIOS			20,411,463
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			
PRODUCTOS		5,092,910	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	2,749,470		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas	-		
GASTOS		22,782,400	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	22,782,400		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			(17,689,490)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			150,829,070
GASTOS DE ADMINISTRACION			123,578,493
MARGEN OPERACIONAL NETO			27,250,577
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		12,203,718	
Productos Extraordinarios	15,195,031		
Gastos Extraordinarios	2,991,313		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(197,587)	
Productos de Ejercicios Anteriores	393,520		
Gastos de Ejercicios Anteriores	591,107		
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA			39,256,708
Impuesto sobre la Renta			2,482,810
GANANCIA (PERDIDA) NETA			36,773,898


Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


David Vado
 Auditor Interno


Neil Bryan Rios Salguero
 Gerente General